
 

 

       Il Dirigente  

        ing. Vincenzo Balducci  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

IL Segretario Generale 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

 

 
  



 

 

 
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 257 del 21.10.09    

Numero Generale  1265 

 

 

OGGETTO Lavori di abbattimento di n. 7 palme in varie zone della città. 

Approvazione impegno di spesa  di € 3.720,00  iva compresa. 

Affidamento diretto alla società Molfetta Multiservizi di Molfetta . 
 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.09 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 

del Regolamento di Contabilità 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del .04.08.09 di approvazione Piano economico di 

gestione (PEG) anno 2009 

 

 



 

 

 
 

 
 

Il Capo Settore LL.PP. 
 

 
Premesso che : 

- Con nota n. 51934 del 25.09.09 il responsabile e della u.o. ambiente e protezione 
civile segnalavano la presenza di n. 5  palme attaccate dall fitofago R. ferrugineus e 
precisamente n. 3 in banchina S. Domenico e n. 2 in via Giovinazzo; 

 
- Con nota n. 1101 del 01.09.09 il Dirigente della scuola media S.D. Savio segnalava 

la presenza all’interno della scuola di due palme attaccate dallo stesso insetto e ne 
richiedeva la rimozione; 

 
- Esiste lo stato di evidente pericolo per la pubblica incolumità  e del pericolo di contagio 

da parte di altre palme dovuto al fatto che tale fitofago può attaccare altre piante simili; 
 
- l’intervento di ripristino delle condizioni di sicurezza, è possibile solo con la rimozione 

totale delle palme interessate ed ha carattere di urgenza in virtù di quanto già detto; 
 

- la u.o. manutenzione verde in data 29.09.09 contabilizzava la spesa di € 4.200,00 per 
l’esecuzione di tali lavori;  

 
-  alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. è stato affidato con D.D. n.52 del 19.03.09 il 

servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree giardini e parchi destinati a 
verde pubblico cittadino, per l’anno 2009; 

 
- Visto  che la stessa Società  si è resa immediatamente disponibile ad eseguire i lavori con 

un ribasso del 30% su quanto preventivato e quindi per l’importo complessivo di € 
3.720,00 iva ed oneri compresi ; 

 
 
- Visto l’art. 125 comma 8 del Decreto Legislativo n. 163/2006 

-   
- Visto ed applicati gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale dei contratti; 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
      
      

DETERMINA 
 

1) Approvare la spesa contabilizzata dalla U.O. manutenzione verde in data 29.09.09 per 
l’ammontare di € 3.720,00 iva compresa per i lavori di abbattimento di n. 7 palme 



 

 

presso banchina S.Domenico, via Giovinazzo e scuola media S.D. Savio. 
  

2) Affidare i lavori alla Società Molfetta Multiservizi per la somma di € 3.720,00 iva 
compresa ;  

 
3) Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente atto, la sottoscrizione dello stesso 

da parte della società  assumerà valore contrattuale per l’esecuzione dei lavori. 
 

4) Liquidare la spesa sostenuta a fronte di regolare fattura vistata per congruità dallo 
stesso Responsabile del Procedimento mediante liquidazione tecnico contabile. 

 
5)  Nominare responsabile del procedimento l’istruttore Tecnico Giovanni Zaza . 

 
6) Impegnare la spesa prevista di €  3.720,00 al Cap.  28640 del Bilancio 2009 

 
7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al 
Settore Economico Finanziario per quanto di competenza. 

 
8) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente . 
 
9) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
  IL Responsabile del Procedimento    Il Compilatore della proposta 

        Giovanni Zaza       Giovanni Zaza 
 

 Il Dirigente del Settore LL.PP. 
Enzo Balducci 

 
 
Molfetta 29.09.09 
 


